
 
 

Në bazë të nenit 47, paragrafi (1), pika 6) dhe nenit 71, paragrafi (2) nga Ligji i Bankës 
Popullore i Republikës së Maqedonisë së Veriut, (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21 dhe 74/24), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 

 
V E N D I M 

për ndryshimin e Vendimit për llojin dhe shumën e kompensimeve të 
shërbimeve të cilët i jep Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

 
 

1. Në Vendimin për llojin dhe shumën e kompensimeve të shërbimeve të cilët i 
jep Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut, (Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut nr. 1/23 dhe 275/23), në pikën 2), kapitulli I-B, sipas numrit tarifor 
18.3, teksti nga paragrafi (6) ndryshon dhe thuhet: 

 
“Kompensimi nga numri tarifor 18.3 do të paguhet në bazë vjetore, sipas përfundimit 

të vitit, në bazë të faturës ose njoftimit të lëshuar, në afat prej 30 ditëve nga dita e lëshimit 
të faturës, respektivisht njoftimit.” 

 
2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë të publikimit në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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